

Protokół Nr XXX/2013
z sesji Rady Gminy w Sieciechowie
z dnia 22 listopada 2013r.

Sesję otworzył Pan Przewodniczący Rady Gminy Stefan Siek. Obrady rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰. Na sesji było obecnych 12 radnych, 3 radnych było nieobecnych. Przewodniczący powitał radnych, Wójta Gminy Kazimierza Pochylskiego, Zastępcę Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania uchwał oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania – wnioski radnych.
6. Informacja na temat realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy w roku 2013.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - Uchwała Nr XXX/140/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego,
 - Uchwała Nr XXX/141/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie wysokości opłat za świadczenia w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Sieciechów w Zespole Placówek Oświatowych w Sieciechowie,
 - Uchwała Nr XXX/142/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie zmian w budżecie w 2013r.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie wprowadzono do porządku obrad dwie uchwały:

- Uchwałę Nr XXX/143/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku;
- Uchwałę Nr XXX/144/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie ustalenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Następnie Przewodniczący odczytał nowy porządek obrad (w załączeniu), uwag do porządku obrad radni nie wnieśli i poddano go głosowaniu. W głosowaniu wszyscy 12 radni byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głos zabrał Pan Zastępca Wójta Ryszard Jeziorowski i zapytał w którym momencie jego wniosek dotyczący zmian organizacyjnych w oświacie będzie rozpatrywany. Pan Siek poinformował, że jest to wniosek, który nie był rozpatrywany na żadnej z komisji i zostanie ujęty w sprawach różnych. Pan Radny Kazimierz Mastalerz

zasugerował, że jest to wniosek czysto informacyjny i żeby wstrzymać się od głosowania a jedynie go przedyskutować.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji

Protokół Nr XXIX/13 z sesji Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 29 października 2013r. został odczytany przez pracownika Urzędu Gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Pan Przewodniczący poddał protokół głosowaniu: 12 radnych było za, przeciw i wstrzymujących się nie było. Następnie odczytano Protokół Nr XXVII/13 z sesji Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 października 2013r. oraz poddano go głosowaniu: 11 radnych było za, przeciw nie było a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.4 Informacja Wójta Gminy między sesjami (w załączeniu)

Pan Przewodniczący Siek poruszył temat spotkania z Wojewodą Mazowieckim oraz Prezydentem RP w Warce. Stwierdzono, że należy powołać zespoły interdyscyplinarne, które zajmą się problemami rodzin. Następnym punktem były dotacje dla przedszkoli oraz temat utrzymania czystości w gminach - zbieralność odpadów w niektórych gminach poprawiła się nawet o 300%.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Kazimierz Pochylski. Podjął temat opłaty za przyłączenie do istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Powiedział, że gminie nie zależy na opłatach tylko na poprawności prawnej. Głos w tej sprawie zabrał również Pan Radny Kazimierz Mastalerz i powiedział, że gmina nie może pobierać opłat za przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W uchwale jest uwzględnione jakie warunki należy spełnić, aby można było się przyłączyć do sieci. Ludzie się buntują i nie chcą płacić. Zaproponował, aby umorzyć zaległości ludziom i będą oni zadowoleni. Należy ten problem uregulować. Pan Wójt odpowiedział, że dobrym posunięciem było zawarcie z ludźmi umów cywilno-prawnych dotyczących przyłączenia do istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych i gmina nie chce pieniędzy za przyłączenie tylko żeby od strony technicznej wszystko było w porządku. Poinformował również, że Wojewoda Mazowiecki stwierdził nieważność Uchwały Nr XXVIII/133/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 października 2013r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyłączenie do istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Uchwała była przygotowana technicznie i w niej są podane koszty gminy.

Pan Zastępca Wójta Ryszard Jeziorowski odniósł się do oświaty. Powiedział, że wraz z Wójtem są przed spotkaniem z dyrektorami szkół i że w oświacie są oszczędności tylko topnieją w zastraszającym tempie. Organ prowadzący nie będzie likwidował żadnej ze szkół i chce skorzystać z niektórych darowizn na funkcjonowanie oświaty.

Następnie głos zabrała Pani Radna Pachocka zapytała o konferencję dotyczącą środków unijnych, która odbyła się w Warszawie. Pan Wójt udzielił informacji, które sektory będą finansowane ze środków unijnych w nowym okresie programowania.

Pan Sołtys wsi Słowiki Stare poruszył temat drogi na Leśnej Rzece. Zapytał czy będą prace w przyszłym roku. Wójt Gminy poinformował, że zależy to od liczby

robotników publicznych pozyskanych w przyszłym roku z Powiatowego Urzędu Pracy. Pan Sołtys zapytał również czy będzie budowany chodnik w stronę Brzeźnicy. Pan Wójt poinformował, że ze względu na remont drogi krajowej 48 należy modernizować chodniki oraz zawrzeć porozumienie z wykonawcą. Pani Radna Pachocka zapytała o przepust na drodze wojewódzkiej.

W odpowiedzi Pan Wójt poinformował, że 27 listopada o godzinie 10³⁰ odbędzie się spotkanie w Słowikach z Dyrekcją. Tematem będzie pozwolenie na projektowanie i zmianę nawierzchni.

Po krótkiej przerwie wznowiono obrady.

Ad. 5 Wnioski i interpelacje radnych

Pan Radny Kazimierz Mastalerz poinformował, że na komisji rewizyjnej dyskutowano na temat informacji o wpływach i kosztach funkcjonowania nowego systemu odbioru odpadów przedstawionych przez pracownika Urzędu Gminy Pana Łukasza Kiśla. Koszt odbioru śmieci od 1 lipca 2013r do 30 września 2013r. wyniósł 30tys zł, a wpłaty od mieszkańców w tym samym okresie wynosiły 42tys. zł. Zapytał również czy w tych opłatach są zawarte opłaty mieszkańców z poprzednich miesięcy.

Głos zabrał Pan Kisiel i powiedział, że są to kwoty za trzy miesiące. Poinformował również, że faktury od odbiorcy odpadów komunalnych wynoszą ponad 10 tys. zł co miesiąc oraz podał przybliżone wpłaty od mieszkańców na dzień 22 listopada 2013r. Pan Radny Mastalerz zreferował również koszty utrzymania oczyszczalni i przepompowni ścieków Zajezierzu. Stwierdził, że Gmina dokłada do ścieków 2/3 kwoty i jest to za dużo. Jeśli chodzi o wodę to gmina wychodzi na plus jednak należy poprawić ściągalność opłat od mieszkańców. Wyszedł także z wnioskiem, aby przygotować projekt uchwały zwalniającej bądź zmniejszającej opłatę za odbiór odpadów komunalnych od rodzin wielodzietnych oraz zapytał na jakim etapie jest przetarg na wyłonienie odbiorcy odpadów komunalnych na 2014 rok.

Pan Przewodniczący Siek poinformował, że niektóre samorządy utworzyły kartę dużej rodziny, w której ujęta jest refundacja niektórych kosztów dla rodzin wielodzietnych.

Następnie głos w tej sprawie zabrała pani Pachocka informując, że wg prawa rodzina wielodzietna to taka, w której jest troje dzieci i więcej. Roczna opłata za odbiór odpadów dla takich rodzin wynosi 360zł i jest to nieraz duże obciążenie. Gmina nie powinna aż tak zarabiać na mieszkańcach.

Pan Łukasz Kisiel powiedział, że w innych urzędach jest określona stawka dla rodzin wielodzietnych za odbiór odpadów komunalnych jednak wiąże się to z korektami deklaracji dla wszystkich mieszkańców gminy. Pan Wójt Kazimierz Pochylski powiedział, że gmina musi wybudować PSZOK i znaleźć na nie miejsce i jest to poważna inwestycja.

Pan Kazimierz Mastalerz zapytał dlaczego gminy najpierw ustalają stawki za odbiór odpadów komunalnych a następnie wybierają odbiorcę w drodze przetargu. Stwierdził, że najpierw powinno się wyłonić odbiorcę a następnie ustalać stawkę. Następnie głos zabarała Pani Sołtys Aldona Klimowicz-Mastalerz, która stwierdziła, że gmina robi krzywdę rodzinom wielodzietnym, ponieważ płacą za dużo. Zwróciła się do Pana Kiśla, aby przygotował informację o ściągalności podatku śmieciowego, gdyż ona jako sołtys wsi Głusiec wie kto płaci a kto nie.

Ad.6 Podjęcie uchwał w sprawie

Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXX/140/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego. Powiedział, że komisje nie miały uwag do uchwały. Następnie poddaną ją głosowaniu: wszyscy 12 radni byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/140/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego została przyjęta (w załączeniu).

Następnie Pan Przewodniczący przeczytał Uchwałę Nr XXX/141/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Sieciechów w Zespole Placówek Oświatowych w Sieciechowie. Uchwałę poddano głosowaniu: 12 radnych było za, przeciw i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/140/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Sieciechów w Zespole Placówek Oświatowych w Sieciechowie została przyjęta (w załączeniu).

Następną uchwałą jest Uchwała Nr XXX/143/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku. Pan Przewodniczący poddał głosowaniu stawkę z poprzedniego roku 0,60zł za 1m² powierzchni użytkowej: 0 głosów było za, przeciw 12, wstrzymujących się nie było. Następnie poddano głosowaniu stawkę tegoroczną 0,50zł za 1m² powierzchni użytkowej: 5 głosów były za, przeciw 3 głosy, a wstrzymało się 4 radnych. Następnie Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXX/143/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku i poddano ją głosowaniu: 10 radnych było za, przeciw 1 głos, a wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania Nr XXX/143/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku została przyjęta (w załączeniu).

Kolejna Uchwała Nr XXX/144/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Uchwała została odczytana przez Pana Przewodniczącego,

a Pan Mastalerz poinformował, że stawki zostają na takim samym poziomie. Poddano ją głosowaniu: 11 radnych było za, przeciw i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania Nr XXX/144/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została przyjęta (w załączeniu).

Pan Przewodniczący odczytał ostatnią Uchwałę Nr XXX/142/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie zmian w budżecie w 2013r. Pan Radny Mastalerz zapytał czy kwota 270 tys. zł przeznaczona na szkoły wystarczy do końca roku. Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik: ZUS i podatek za miesiąc grudzień zostaną zapłacone w przyszłym roku. Poddano ją głosowaniu: 11 radnych było za, wstrzymujących się i przeciwnych nie było.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/142/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 22 listopada 2013r. w sprawie zmian w budżecie w 2013r. została przyjęta (w załączeniu).

Ad.7 Sprawy różne

Podjęto temat wniosku złożonego przez Zastępcę Wójta Pan Ryszarda Jeziorowskiego dotyczącego funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy.

Głos w tej sprawie zabrał Pan Kazimierz Mastalerz, który wniósł do wniosku kilka uwag. Zapytał o jakiej kwocie mówimy, jakie były kwoty w latach poprzednich oraz na co te pieniądze zostaną przeznaczone. Zauważył, że organem prowadzącym jest Gmina, a pieniądze od darczyńcy powinny być przelane na konto urzędu, a potem rozdysponowane na szkołę w Słowikach.

Głos w tej sprawie zabrała Pani Radna Pachocka, która powiedziała, że wniosek ten nie powinien być skierowany do Rady Gminy lecz do Rady Rodziców i do Dyrektora Szkoły oraz powinno być wyraźnie napisane, że pieniądze te zostaną przeznaczone tylko i wyłącznie na szkołę w Słowikach Starych.

O opinię zapytano Panią Mecenas Zdrzalik, która poinformowała, że Rada Gminy może tylko zaopiniować i przegłosować wniosek, gdyż będzie to darowizna prosta.

Głos zabrała Pani Sołtys Wsi Mozolice Małe Małgorzata Galarek, która zapytała o remont mostu na Strudze Mozolickiej. Poinformowała, że kręgi są uszkodzone. Wniosek został przyjęty do protokołu.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Halina Witkowska